
 

北海道新幹線札幌延伸に関する鉄道・運輸機構の 

国土交通大臣への報告を受けて 

 

 

北海道新幹線札幌延伸について、今般、建設主体である鉄道・運輸

機構が、「2030年度末の開業は極めて困難」と判断し、本日、国土交通

大臣に報告をしたと伺っております。 

また、大臣からは全体工程の精査と開業目標の検証を行うことが指

示されたと承知しており、今後速やかに有識者の知見も得つつ検討・

検証作業が進められるものと考えておりますが、当社としましても早

急に結論が得られるよう、まずは鉄道・運輸機構から現在の状況等に

ついてご説明いただき、営業主体の立場から必要な協力を行ってまい

ります。 

当社としましては、引き続き、札幌駅周辺の再開発事業を新幹線の

スケジュールによらず着実に進めるとともに、札幌延伸を機に経営自

立を目指すという方針のもと、一日も早い北海道新幹線の全線開業に

向けて取り組んでまいります。 

 

２ ０ ２ ４ 年 ５ 月 ８ 日 

 北 海 道 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 

 代 表 取 締 役 社 長   綿 貫  泰 之 


